川人社职鉴〔2014〕6号
四川省职业技能鉴定指导中心

关于推荐职业技能鉴定质量督导人员及质量管理体系认证内审员的通知

各市（州）、行业职业技能鉴定指导中心，有关单位：
为认真落实职业技能鉴定质量督导制度，提高我省职业技能鉴定质量，加强质量督导员队伍建设，根据我省鉴定工作的情况，需增加质量督导员队伍力量。同时，为进一步加强鉴定机构质量管理，推进我省职业技能鉴定质量管理体系认证工作，需建设一支职业技能鉴定机构质量管理体系内审员队伍。经研究，需推荐质量督导员和内审员，届时一并组织培训。现将有关要求通知如下。

一、职业技能鉴定质量督导人员推荐要求
（一）职业技能鉴定质量督导员任职资格需具备的条件

1、具有中专以上或相当于中专以上学历，并在本行业具有一定威信。

2、从事职业技能鉴定行政和技术管理工作或担任过三年以上职业技能鉴定考评工作且年度评估合格。

（二）职业技能鉴定质量督导员推荐范围和程序

职业技能鉴定质量督导人员在各市（州）人力资源社会保障行政部门、职业技能鉴定指导中心以及企业（行业）、职业技术学院、技工学校举办的职业技能鉴定所（站）中，从担任职业技能鉴定考评工作的人员或相关管理人员中推荐产生。凡符合职业技能鉴定质量督导员申报条件的，本人填写《四川省职业技能鉴定质量督导人员推荐表》（附件1），经单位推荐，由市（州）、行业职业技能鉴定指导中心进行资格审核，省职业技能鉴定指导中心进行资格复核，对复核合格的人员组织培训。原则上一个单位推荐1－2名质量督导员。
二、质量管理体系认证内审员推荐要求

（一）质量管理体系认证内审员任职资格需具备的条件

从事职业技能鉴定工作三年以上的考务管理人员、考评人员或质量督导人员。
（二）质量管理体系认证内审员推荐范围和程序

质量管理体系认证内审员在拟参与质量管理体系认证工作的机构中，从担任职业技能鉴定考评工作的人员或相关管理人员中推荐产生。凡符合质量管理体系认证内审员申报条件的，本人填写《四川省职业技能鉴定机构质量管理体系内审员个人情况申报表》（附件2），经单位推荐，由市（州）、行业职业技能鉴定指导中心进行资格审核，省职业技能鉴定指导中心进行资格复核，对复核合格的人员组织培训。

三、培训资格认证

（一）质量督导员培训考核合格者，由人力资源和社会保障部颁发质量督导员证卡，作为今后从事职业技能鉴定质量督导工作的依据。

（二）质量管理体系认证内审员培训考核合格者，方可从事职业技能鉴定机构质量管理体系内部审核工作。

四、上报材料和要求

（一）推荐职业技能鉴定质量督导人员所需资料：《四川省职业技能鉴定质量督导人员推荐表》、学历及职业资格证明、1张两寸证件照。

（二）推荐质量管理体系认证内审员所需资料：《四川省职业技能鉴定机构质量管理体系内审员个人情况申报表》、 1张两寸证件照、学历及职业资格证明。

（三）各市（州）、行业职业技能鉴定指导中心和有关单位须于2014年4月11日前将上述材料及《四川省职业技能鉴定2014年推荐质量督导人员名单汇总表》（附件3）（纸质版）、《四川省职业技能鉴定机构质量管理体系内审员名单汇总表》（附件4）（纸质版）报送省职业技能鉴定指导中心，另将电子版名单汇总表发至邮箱，过期不再接收。

联 系 人：张敏　王立龙　联系电话：028－86136211

邮　　箱：sichuanosta@126.com

联系地址：成都市陕西街54号　邮政编码：610041

具体培训时间、地点另行通知。

附件：

1、《四川省职业技能鉴定质量督导人员推荐表》

2、《四川省职业技能鉴定机构质量管理体系内审员个人情况申报表》

3、《四川省职业技能鉴定2014年推荐质量督导人员名单汇总表》

4、《四川省职业技能鉴定机构质量管理体系内审员名单汇总表》

四川省职业技能鉴定指导中心

2014年3月13日

附件1

四川省职业技能鉴定质量督导人员推荐表

	姓名

	性别

	文化

程度

	照

片

	从事鉴定工作

类别及时间

	技术职称或

职业资格等级

	身份证号码

	联系电话

	工作单位

	通信地址

及 邮 编

	工　作

简　历

	推　荐

单　位

意　见
	年　　月　　日

	省职业技能

鉴定指导中心

意　见
	年　　月　　日

	备注

注：1、附学历及职业资格证明材料。

2、鉴定工作岗位类别：行政管理、技术管理、考评员。

附件2

四川省职业技能鉴定机构质量管理体系

内审员个人情况申报表

	姓名

	性别

	出生年月

	照

片

	民族

	政治面貌

	健康状况

	学历

	职务

	技术职称或

职业资格等级

	工作年限

	身份证号

	手机

	工作单位

	通信地址

	工  作

简  历

	单位意见
	主管领导签字：                 盖章：

                      年　　月　　日

	备注

注：附学历及职业资格证明材料。

附件3

四川省职业技能鉴定2014年推荐质量督导人员名单汇总表

	地区
	序

号
	姓名
	性

别
	出　生

年月日
	文化

程度
	职称

(职业

资格)
	从事鉴定

行政和

技术管理

工作时间
	身份证号码
	工作单位
	地址
	联系电话
	邮编

附件4

四川省职业技能鉴定机构质量管理体系内审员名单汇总表

	地区
	序

号
	姓名
	性

别
	出　生

年月日
	文化　程度
	职称

(职业

资格)
	从事鉴定

行政和

技术管理

工作时间
	身份证号码
	工作单位
	地址
	联系电话
	邮编

1
－1－